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Fortsatt satsning på Skånes elförsörjning

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden beslutar att anslå 2 500 000 kr år 2022 för 

fortsatt arbete med att stärka Skånes elförsörjning. 

Sammanfattning
Region Skåne fortsätter arbetet med att stärka Skånes elförsörjning som till 
stor dels utförs tillsammans med energiföretag, kommuner, näringsliv och 
Länsstyrelsen Skåne genom Skånes Effektkommission. Ärendet bidrar även till 
att stärka arbetet med energi- och elförsörjning inom Regionplan för Skåne.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-01-27
2. Underlag med bakgrund, problemanalys och målformulering 2022
3. Protokollsutdrag RUN, § 25 2021-03-05

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Skåne och södra Sverige är beroende av import från övriga landet och från 
angränsande länder. Marginalerna i elförsörjningen är små, med behov av 
mer planerbar elproduktion i södra Sverige, något som Svenska kraftnät 
återkommande lyfter i sina rapporter. Region Skåne tog under 2021 initiativ 
till Skånes effektkommission genom vilken insatser görs för att gemensamt 
förbättra Skånes elförsörjning med avseende på leveranssäkerhet, kostnad och 
miljö. Arbetet är strukturerat i fyra arbetsgrupper om nätutveckling, planerbar 
elproduktion, fjärrvärme och elektrifiering av transportsektorn. Arbetsgrupperna 
fokuserar på insatser där Effektkommissionens aktörer har handlingsutrymme 
att skapa förändringar, det vill säga saker vi kan göra själva utan förändringar i 
lagstiftning och regler. För att få till förändringar i policy-frågor finns även en 
påverkansgrupp som kommer bli mer aktiv under 2022.

Under 2022 kommer insatserna i de fyra arbetsgrupperna att utvecklas. Under 
2021 genomfördes ett projekt om att ta fram en modell för gemensamma 
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effektprognoser där indata kommer från Region Skåne. Avsikten är att 
bygga ut och använda denna modell för hela Skåne under 2022. En annan 
planerad insats handlar om att ta fram värmescenarier för Skåne eftersom 
värmeförsörjningen har stor påverkan på elförsörjningen. Tillkommer gör arbete 
med att förbättra förutsättningarna för den planerbara elproduktion samt med att 
stödja utrullningen av eldrivna regionala tunga transporter.  

Region Skåne kommer utöver arbetet i Skånes Effektkommission fortsätta 
rapportserien om Skånes elsystem. Metodutveckling med kopplingar till arbetet 
med Regionplan för Skåne kommer också genomföras.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
För att genomföra insatserna som beskrivs ovan behövs 2 500 000 kr för 
användning under 2022. Medfinansiering, i form av egen tid och/eller i form av 
egna pengar, kommer från aktörerna i Skånes effektkommission samt från andra 
skånska kommuner och företag. Tidigare ekonomiska beslut i ärendet: regionala 
utvecklingsnämnden 2021-03-05, § 25. Pengarna tas på ansvar 30010.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet syftar till att underlätta samhällets elektrifiering och gröna 
omställning. Ärendet har främst koppling till miljökvalitetsmålet om begränsad 
klimatpåverkan.
 

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan har bedömts nödvändig.

Uppföljning
Uppföljning sker genom regionala utvecklingsnämndens ordinarie 
verksamhetsuppföljning.
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Anna Jähnke
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                                                Ulrika Geeraedts
                                                Utvecklingsdirektör
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